
COURS MAGISTRAUX DFASM2  - SEMESTRE 10

CHU RANGUEIL AMPHI C

DATES HORAIRES ENSEIGNANT ITEM Adresses Mails

Mardi 06 avril 14h00 - 17h00 Dr DE MAS V. 
HEMATO 1 – 2 et 3 - Principales hémopathies malignes / Technologie moderne de 

diagnostic des hémopathies 
DeMas.Veronique@iuct-oncopole.fr

Mercredi 07 avril 14h00 - 16h00 Pr GUIMBAUD R.
CANCERO 1 et 2 - Item 288 - 289 - Epidémiologie, facteurs de risque, prévention et 

dépistage des cancers + cancérogenèse et oncogénétique 
Guimbaud.Rosine@iuct-oncopole.fr 

guimbaud.r@chu-toulouse.fr

Jeudi 08 avril 08h00 - 10h00 Dr RIBES A.  HEMATO 16 et 17 - Troubles de l'hémostase et de la coagulation ribes.a@chu-toulouse.fr

Jeudi 08 avril 10h00 - 12h00 Pr SELVES J.

CANCERO 3 et 4 - Item 290 - Le médecin préleveur de cellules et/ou de tissus pour des 

examens d’Anatomie et Cytologie Pathologiques : connaître les principes de réalisation, 

transmission et utilisation des prélèvements à visée sanitaire et de recherche

Peysson.Janick@iuct-oncopole.fr

Lundi 12 avril 14h00 - 16h00 Pr YSEBAERT L. HEMATO 13 - 14 - 15 - ADP superficielle / SMG / lymphomes malins / LCC Ysebaert.Loic@iuct-oncopole.fr

Mercredi 14 avril 14h00 - 16h00 Pr LAPRIE A.
CANCERO 5 et 6 - Item 289 - Diagnostic des cancers, signes d'appel et investigation 

paracliniques, stade et pronostic
Laprie.Anne@iuct-oncopole.fr

Mercredi 14 avril 16h00 - 18h00 Pr RECHER C. HEMATO 6 et 7 - Leucémies aiguës / myélodysplasies Recher.Christian@iuct-oncopole.fr

Jeudi 15 avril 09h00 - 12h00 Pr RECHER C. HEMATO 8 et 9 - Syndromes myéloprolifératifs / agranulocytoses médicamenteuses Recher.Christian@iuct-oncopole.fr

Lundi 03 mai 14h00 - 16h00 Dr PERROT A. HEMATO 10 – 11 - 12 - Dysglobulinémie monoclonale / myélome perrot.aurore@iuct-oncopole.fr

Lundi 03 mai 16h00 - 18h00 Dr MOULIS G. HEMATO 4 et 5 - Thrombopénies / purpura /déficits immunitaires MOULIS.G@chu-toulouse.fr

Mercredi 05 mai 14h00 - 16h00 Pr DALENC F. 
CANCERO 9 et 10 - Item 291 - Traitement des cancers décision pluridisciplinaire et soins 

de support

Dalenc.Florence@iuct-oncopole.fr 

Rolland.Marion@iuct-oncopole.fr

Mercredi 05 mai 16h00 - 18h00 Dr ROLLAND M. 
CANCERO 7 et 8 - Item 291- RTE +/-CT-RTE  - Traitement des cancers, décision 

pluridisciplinaire et soins de support

Loo.Maxime@iuct-oncopole.fr 

Dalenc.Florence@iuct-oncopole.fr 

Rolland.Marion@iuct-oncopole.fr

Jeudi 06 mai 09h00 - 12h00 Pr BEYNE-RAUZY O.  HEMATO 18 – 19 - 20 - Anémies BeyneRauzy.Odile@iuct-oncopole.fr

PERIODE 4 -  05.04 au 07.05.2021

Carole Baraduc 

baraduc.carole@iuct-oncopole.fr

05 31 15 57 04
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